do PASSAPORTE COMUM nº 074922145, ingressou ao território nacional classificação em 07/01/2019,
pelo AEROPORTO INTERNACIONAL ANTÔNIO CARLOS JOBIM, classificado como RESIDENTE
(1), com prazo inicial de estada até 07/01/2021, infringiu o disposto no Art. 109, II, da Lei nº 13.445/2017,
RESOLVE aplicar-lhe a multa de R$ 7.720,00 (sete mil e setecentos e vinte reais) pela seguinte prática:
ultrapassar em 1544 dias o prazo de estada legal no país.

O estrangeiro encontra-se com processo de Autorização de Residência em andamento/suspenso.

Recebido tempestivamente, dentro do prazo legal previsto no §4º do Art.309 do Decreto nº 9199/2017,